BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-PVTM       Hà Nội, ngày           tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ đề nghị miễn trừ áp dụng thuế chống bán phá giá đối với

một số sản phẩm thép cán nguội (ép nguội) có xuất xứ từ

Cộng hòa nhân dân Trung Hoa

Ngày 26 tháng 12 năm 2025, Bộ Công Thương ban hành Quyết định số

3765/QĐ-BCT về kết quả rà soát cuối kỳ việc áp dụng biện pháp chống bán

phá giá đối một số sản phẩm thép cán nguội (ép nguội) có xuất xứ từ Cộng hòa

nhân dân Trung Hoa (mã vụ việc: ER01.AD08).

Căn cứ quy định tại Điều 12 và Điều 17 Thông tư số 26/2025/TT-BCT

ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chi tiết

một số nội dung về các biện pháp phòng vệ thương mại (Thông tư số

26/2025/TT-BCT), Cục Phòng vệ thương mại (PVTM) thông báo để các doanh

nghiệp xem xét nộp hồ sơ đề nghị miễn trừ áp dụng thuế chống bán phá giá đối

với một số sản phẩm thép cán nguội (ép nguội) có xuất xứ từ Cộng hòa nhân

dân Trung Hoa, bao gồm các tài liệu được quy định tại Điều 16 và Phụ lục II

Thông tư số 26/2025/TT-BCT.

Theo quy định tại khoản 3 Điều 17 và Điều 18 Thông tư số 26/2025/TT-

BCT, Cục PVTM đề nghị các doanh nghiệp gửi Hồ sơ đề nghị miễn trừ trực

tiếp tại Cục PVTM, qua đường bưu điện hoặc Cổng dịch vụ công trực tuyến

theo địa chỉ: https://dichvucong.moit.gov.vn.

Thông tin liên hệ:

Phòng Điều tra Điều tra bán phá giá và trợ cấp.

Cục Phòng vệ thương mại, Bộ Công Thương.

Địa chỉ: 54 Hai Bà Trưng, Cửa Nam, Hà Nội, Việt Nam.

Anh Huỳnh Quốc Hùng, email: Hunghq@moit.gov.vn.

Cục PVTM trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Cục trưởng (để b/c);

- PCT Chu Thắng Trung;

- Lưu: VT, P1.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Đỗ Quyên

https://dichvucong.moit.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T14:51:06+0700
	Hà Nội
	Trần Đỗ Quyên<quyentd@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:55:15+0700
	Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:55:16+0700
	Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:55:16+0700
	Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!